
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTIN LUTHER KING” 

Via Santi, 1 -  51100  Bottegone (Pistoia) 
Tel. 0573/544741  -  Cod.Mecc.: PTIC8090001  -   C.F.: 90026310475 

ptic809001@istruzione.it      ptic809001@pec.istruzione.it 
https://www.istitutomartinlutherking.it 

 
CUP: H54D24000730007 

Pistoia, 21/6/2024 
                                

 
 
Al personale 
 

 
 
 
OGGETTO: PN 21-27 FSE+ Avviso n. 59369 del 19/04/2024 Piano scuola estate 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Progetto “Laboratorio MLK”  
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2024-206 
Esito selezione personale – Graduatoria DOCENTI ESPERTI per moduli estivi  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Programma Nazionale ”Scuola e competenze” 2021-2027, fondo FSE+ dell’Unione Europea, in particolare dell’obiettivo 
specifico ESO4.6; 

VISTA la nota MIM n. 56244 del 11/04/2024 relativa al “Piano Estate 2023/24 e 2024/25” 

VISTO l’Avviso n.59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 

VISTO il progetto “Laboratorio MLK”, approvato dal Collegio Docenti in data 15/5/2024 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n.904 
del 29/5/2024, con il quale il nostro istituto ha proposto la propria candidatura per l’avviso in oggetto; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con decreto direttoriale dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
del MIM n.21 del 7/6/2024; 

VISTO la nota MIM ns prot. n. 4479/IV-5 del 18/6/2024 con la quale è stato approvato ed autorizzato l’avvio delle azioni progettuali; 

VISTO il decreto di iscrizione in Programma Annuale prot.4476/VI-1 del 18/6/2024 per una somma di € 51.939,00; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale N.129 del 28/8/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento d’istituto “Criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del dirigente scolastico” ai sensi 
dell’art.45 del D.I. 129/2018, delibera del Consiglio d’Istituto n. 887 del 21/11/2023; 

RAVVISATA la necessità di selezionare esperti di comprovata esperienza e professionalità per la conduzione delle attività previste 
dal progetto; 

VISTA la necessità di procedere con urgenza all’avvio delle procedure selettive del personale e dati i tempi molto ristretti necessari 
per la selezione in considerazione dell’imminenza delle attività progettuali; 

VISTA la procedura di selezione del personale avviata con l’avviso di cui al prot. 4480/IV-5 del 18/6/2024 (scadenza 21/6 ore 
10:00); 
 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature del personale docente esperto per i moduli estivi di cui al 
prot. 4660/IV-5 del 21/06/2024; 

 
VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle candidature di cui al prot. 4662/IV-5 del 21/6/2024 che, sottolineata 
l’incompletezza dei CV dei candidati e la necessità di valutare solo i titoli correttamente indicati, individua la graduatoria dei 
candidati; 
 

mailto:ptic809001@istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTIN LUTHER KING” 

Via Santi, 1 -  51100  Bottegone (Pistoia) 
Tel. 0573/544741  -  Cod.Mecc.: PTIC8090001  -   C.F.: 90026310475 

ptic809001@istruzione.it      ptic809001@pec.istruzione.it 
https://www.istitutomartinlutherking.it 

DECRETA 

 
la seguente graduatoria relativa alla selezione di personale docente ESPERTO per i moduli estivi di cui all’avviso prot. 4480/IV-5 
del 18/06/2024: 
 

 ESPERTO PUNTEGGIO 

1. CAPUA BARBARA 19 punti* 

2. BONACCHI VALENTINA 19 punti 

3. GIUDICE MARIA CARMELA GRAZIA 18 punti 

4. ZODI LETIZIA 14 punti 

5. BONFIGLIO AMELIA 13 punti 

 

* precedenza per maggiore età 

Le candidature in graduatoria sono valide per la proposta di incarico nell’ordine in cui sono elencate, salvo rinunce o richiesta di 
suddivisione dell’incarico con altro collega. 
 
Eventuali ricorsi andranno presentati per scritto alla segreteria dell’istituto entro le ore 14 del giorno 23/04/2024 (per pec oppure via 
e-mail ordinaria; in quest’ultimo caso sarà cura del ricorrente verificare l’effettiva ricezione della mail da parte della segreteria).  
In assenza di ricorsi e trascorso tale termine, la graduatoria diverrà definitiva.  
 
                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                           Dott.ssa Manila Cherubini 
 

mailto:ptic809001@istruzione.it

